Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800040

40

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 152253

Nº Processo: 23474000275202024.
PREGÃO SISPP Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02173150000122. Contratado : PERSIANAS CRISDAN
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de mão de obra especializada na instalação,
manutenção preventiva e corretiva e higienização de persianas. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 12/05/2020 a 11/05/2021. Valor Total: R$28.535,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800030 Fonte: 8100000000 - 2020NE800031. Data de
Assinatura: 11/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 152253-26422-2020NE800010
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 8/2018 CONTRATANTE: NÚMERO DO PROCESSO: 23350.000180/2018-92 -
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Camboriú. CONTRATADA: Adservi Administradora de Serviços Ltda. DECIDO: Dar por
encerrado o Contrato nº 08/2018, de prestação de serviços de cozinheiras, em 30 de Junho
de 2020, com amparo na cláusula 16, item 16.2.1 do contrato, e Artigo 58, inciso II, Artigo
78, inciso XII e Artigo 79, inciso I da Lei nº. 8.666/1993, observados todos os aspectos
legais necessários. Data da assinatura do termo: 12/05/2020. Sirlei de Fatima Albino.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000508202095. Objeto: Eventual aquisição de material para cerimônias
para o IFC - Camboriú. . Total de Itens Licitados: 30. Edital: 28/05/2020 das 09h00 às 11h00
e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, Centro -

Camboriú/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-5-00003-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2020) 158460-26422-2020NE800027
CAMPUS FRAIBURGO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Chamada Pública nº 001/2020
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela PORTARIA Nº 105 / 2020 IFC/, de 28 de janeiro
de 2020, comunica a revogação do processo de Chamada Pública nº 001/2020 (Dispensa de
Licitação 002/2020), para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

TIAGO LOPES GONÇALVES
DIRETOR-GERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158321

Nº Processo: 23265002090201986.
PREGÃO SRP Nº 12/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE ADMINIST R AÇ ÃO
OMPARTILHADO DA FROTA DE VEÍCULOS DO IFCE CAMPUS CRATO, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal:
Lei nr. 8.666/93 . Vigência: 20/05/2020 a 20/05/2021. Valor Total: R$98.500,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800047 Fonte: 8100000000 - 2020NE800048. Data de Assinatura:
15/05/2020.

(SICON - 27/05/2020)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Gerenciador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crato
(UG - 158321); Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de INSUMOS PARA
FABRICAÇÃO DE RAÇÕES (MILHO EM GRÃOS E FARELO DE SOJA):
Ata de Registro de Preços nº 01/2020, especificados nos itens 47 e 48 do Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 02/2020; conforme Ata disponibilizada no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br; Empresa Vencedora: COMERCIAL SUL CEARENSE DE
ALIMENTOS EIRELI ME; CNPJ: 07.081.436/0001-00; Data de assinatura: 19/05/2020;
Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021; conforme seguintes valores unitários: ITEM 47 - R$
0,95 e ITEM 48 - R$ 104,00.

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2019

Termo Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Ceará. CONTRATADO: RENATO LEANDRO COSTA NUNES. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do contrato de professor substituto, de 27/05/2020 a
26/05/2021. DATA DA ASSINATURA: 20/05/2020.
ASSINAM: JANIA MARIA AUGUSTA DA SILVA, Diretora do Campus, pela contratante e
RENATO LEANDRO COSTA NUNES, pelo contratado.

CAMPUS CAUCAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158960

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23486027623201695.
PREGÃO SRP Nº 8/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 23328493000199. Contratado : MB SISTEMA DE
CLIMATIZACAO LTDA -.Objeto: Prestacao do servico de manutencao preventiva e corretiva
de ar condicionado, tipo split, com substituicao de pecas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 18/07/2020 a 18/07/2021. Data de Assinatura: 26/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 158960-26405-2020NE800016

CAMPUS PARACURU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158966

Nº Processo: 23824000550202092.
PREGÃO SRP Nº 13/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -
.Objeto: Contratacao de serviço de seguro total para os veiculos automotores pertecentes
a frota do IFCE campus Paracuru. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 20/07/2020
a 20/07/2021. Valor Total: R$9.278,43. Fonte: 8100000000 - 2020NE800042. Data de
Assinatura: 26/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 158966-26405-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SÃO MATEUS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 158423

Nº Processo: 23157.000619/2020 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento de Ciência e Tecnologia (FACTO), CNPJ nº 03.832.178/0001-97, para a
gestão financeira dos recursos captados pelo Ifes - Campus São Mateus para o
desenvolvimento de atividades de apoio, vinculadas à execução do Projeto Fecinc -
estruturação de uma rede de feira de ciências no estado do Espírito Santo . Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de Fundação de Apoio sem fins lucrativos, hipótese prevista na
legislação Declaração de Dispensa em 20/05/2020. FABIO ALEXANDRE PINHEIRO. Diretor de
Administração. Ratificação em 21/05/2020. ALOISIO RAMOS DA PAIXAO. Diretor Geral.
Valor Global: R$ 180.000,00. CNPJ CONTRATADA : 03.832.178/0001-97 FUNDACAO D E
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA E TECNOLOGIA-FACTO.

(SIDEC - 27/05/2020) 158423-26406-2020NE080004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 158269

Nº Processo: 23239000535202044.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SE R V I CO S
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação com
dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de todos os materiais necessários,
inclusive papel toalha,papel higiênico e sabonete líquido, com disponibilidade de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/06/2020 a 01/02/2022. Valor Total: R$955.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800084.
Data de Assinatura: 27/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 158269-26420-2020NE800024
CAMPUS SANTO ÂNGELO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitações torna público o resultado do julgamento proposta da
Tomada de Preços nº 01/2020, sendo classificada e declarada vencedora a empresa
ENERBRAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ: 13.885.262/0001-22, no valor de R$
290.257,16 (duzentos e noventa mil duzentos e cinquenta e sete reais e dezesseis
centavos).

ADRIANA CLARICE HENNING
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 27/05/2020) 155081-26420-2020NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

CAMPUS QUISSAMÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 155851

Nº Processo: 23317006869201837. Objeto: Reparo do telhado do prédio das salas de aula
e construção de beiral para o Auditóro do campus Quissamã do IFFluminense.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Amilcar Pereira da Silva, 727, Piteiras - Quissamã/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155851-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISABELA LAIS FELIPE SILVA DIAS
Coordenadora de Compras

(SIASGnet - 26/05/2020) 158139-26434-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 158124

Nº Processo: 23732000007202014. Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia, para construção de um pavilhão de salas de aula
para o IF Goiano - Campus Avançado Ipameri, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Projeto Básico, Edital e em todos os seus demais
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua 88, Esq. com 88-d, Nº 310, Setor Sul - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158124-2-00001-2020. Entrega das
Propostas: 12/06/2020 às 09h00. Endereço: Rua 88, Esq. com 88-d, Nº 310,
Setor Sul - Goiânia/GO.

RONNIE PETERSON PITALUGA DE GODOI
Assistente em Administração

(SIASGnet - 27/05/2020) 158124-26407-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-28T01:02:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial